REX SARDINIÆ

Speciali conventionione inter Sardi-
 niæ regem, et Episcopum No-
 C C c c

varienssem super nonnullis bonis, et jurisdictionibus inita fuit. *Constit.* 620. . . . » 437

Referuntur incomoda, et molestiæ, queis Episcopi Novarienses afficiebantur quoad controversa dominia, et jurisdictiones. *ibid.* §. 2. . . . »

Ad removendas controversias promotas extrajudiciali instituta tractatione, conciliatio concinnata est. *ibid.* §. 3. . . . »

Tenor concordia: *ibid.* » 438

Pontifex concordiam approbat, et confirmat. *ibid.* §. 4. . . . » 442

S

SANCTIFICATIO

Canonizatio B. Joannæ Franciscæ Fremiot de Chantal fundatricis ordinis visitationis S. Mariæ. *Constit.* 614. . . . » 394

Virtutes, et merita hujus Beatæ generatim comendatur. *ibid.* §. 2. . . . »

Ejus nobilis origo describitur, sanctæque vitæ progressus. *ibid.* §. 3. . . . » 395

Viduata proprio viro, castitatis perpetuæ, voto se obstringit. *ibid.* §. 4. . . . »

Quotidie in via virtutum progrediens sub directione S. Francisci Salesii, ordinem visitationis B. Mariæ instituit. *ibid.* §. 5. . . . »

Ad virtutum apicem perventa, et meritis undique referta ex hac vita ad cælestem gloriam, convolvit. *ibid.* §. 6. . . . » 396

Post annum septuagesimum sextum ab illius morte, incæpta disquisitio fuit de ea in beatorum numero adscribenda. *ibid.* §. 7. . . . »

Referuntur miracula, quæ per intercessionem hujus sanctæ, post illius obitum evenere. *ib.* §. 8. . . . »

In beatorum numerum adlecta fuit die 13. Novembris 1751. §. 9. . . . »

Referuntur nova superventa miracula post illius beatificationem. *ibid.* §. 10. . . . »

Die 12. Octobris 1766. decretum prodiit, ut tuto ad canonizationem hujus Beatæ procedi posset. *ibid.* §. 11. . . . » 398

Referuntur principum, et laicorum, atque ecclesiasticorum ordinum postulationes pro hujus Beatæ canonizatione. *ibid.* §. 15. . . . »

Tandem omnibus solemnibus rite servatis, omnium consensione constitit, hanc Beatam in sanctorum numero esse adscribendam. *ibid.* §. 13. . . . »

Pontifex antequam sententiam ferret publicas indixit supplicationes. *ibid.* §. 14. . . . »

Solemni ritu in BB. Apostolorum basilica, hanc Beatam inter Sanctas adscribendas esse decernit. *ibid.* §. 15. . . . » 399

Noviter in sanctorum numero adscripta ad exemplum virtutum mulierum cætui exhibetur. *ibid.* §. 16. . . . »

Canonizatio Beati Hieronymi Emiliani fundatoris clericorum regularium Somaschiæ. *Constit.* 615. . . . » 401

Laudes in genere Beati hujusmodi, et expositio summaria earum rerum, quæ in illius canonizatione evenere. *ibid.* §. 2. . . . »

Illius nobilis origo, et militares occupationes. *ibid.* §. 3. . . . »

Quomodo beata Virgine adjunctrice fuerit mirabiliter e vinculis liberatus. *ibid.* §. 4. . . . »

Venetis sese restituit, ibique operibus pietatis incubuit, et semina ponit futuri instituti. *ibid.* §. 5. . . . » 402

Conterminas urbes, et insulas excurrens, nova undique suæ charitatis præbet monumenta. *ibid.* §. 6. . . . »

In loco Somascha nominato socios advocat suorum laborum, et congregationi Clericorum regularium nomen dat. *ibid.* §. 7. . . . » 403

Enumerantur prodigia a Deo operata ob Hieronymi virtutum merita. *ibid.* §. 8. . . . »

Inter virtutum exercitationes, et charitatis insignia exempla spiritum Deo reddit cum sanctitatis odore. *ibid.* §. 9. . . . »

Referuntur acta gesta pro Servi Dei beatificatione. *ib.* §. 10. . . . » 404

Itemque posteriora pro illius canonizatione *ibid.* §. 11. . . . »

Ad christianorum principum preces, et regularis familiæ Somaschiæ acta iterata pro ca-

- nonizatione in secretis, et publicis consistoriis. *ibid.* §. 12.
- Publicæ preces indictæ ad invocandum divinum auxilium, antequam de canonizatione decerneretur. *ibid.* §. 13. 405
- Tandem solempni ritu in BB. Apostolorum basilica Pontifex B. Hieronymi canonizationem decrevit, et approbavit. *ibid.* §. 14.
- Canonizatio Beati Joannis Cantii presbyteri sæcularis, atque professoris in universitate Cracoviæ. *Const.* 616. 408
- Laudes, et merita in genere B. Joannis Cantii. *ibid.* §. 2.
- Nobilis B. Joannis origo, ejusque progressus in religione, et studiis. *ibid.* §. 3.
- Quanta fuerit B. Joannis humilitas, et sui ipsius contemptus. *ibid.* §. 4. 409
- Insignes quam plures illius virtutes describuntur, *ibid.* §. 5.
- Mira devotione colebat passionem divini Salvatoris. *ibid.* §. 6. 410
- Virtutibus, et meritis plenus ad cælestem patriam migravit. Beatificatione expleta, novisque superventis miraculis, illico pro Beati canonizatione acceptum est. *ibid.* §. 11.
- Ad preces christianissimorum principum, et ecclesiarum præsulum actum de canonizatione ipsatum publico, tum secreto consistorio. *ib.* §. 16. 426
- Tandem solempni ritu in principis apostolorum basilica Pontifex decretum canonizationis evulgat, et approbat. *ibid.* §. 18. 427
- Canonizatio B. Josephi Calasancii fundatoris clericorum regularium scholarum piarum. *Const.* 619. 429
- Generaliter afferuntur laudes hujus Beati. §. 2. 430
- Studiosæ juventuti præficitur, eis angelicæ virtutis exempla præbet. *ibid.* §. 4.
- Honores quam plurimos ei in Urbe oblatos respuit, de unis tantum charitatis officiis sollicitus. *ibid.* §. 7. 431
- Extremam vidit diem multis præeuntibus prodigiis. *ibid.* §. 8. 432
- Beatorum albo adscribitur a Benedicto XIV post patratorum *Bull. Rom. Tom. III.*
- miraculorum examen. *ibid.* §. 13. 343
- Pontifex decernit tuto procedi posse ad beati canonizationem *ibid.* §. 15. 434
- Referuntur acta consistorialia, quæ canonizationem præcedere debent, *ibid.* §. 10.
- In principis apostolorum basilica solempnis canonizatio perficitur. *ibid.* §. 18. 435
- Die 24. Novembris 1473. *ibid.* §. 7.
- Vita functo illius sanctitatis fama, quam cito percrebuit. *ibid.* §. 8.
- Acta processus incoantur pro beatificatione servi Dei. §. 9.
- Servus Dei in compatronum regni Poloniæ eligitur, probante sacra ritum congregatione. *ibid.* §. 10. 411
- Referuntur miracula per hujus servi Dei intercessionem operata. *ibid.* §. 11.
- Pontificis decretum pro canonizatione B. Joannis. *ibid.* §. 13.
- Pontifex solempni ritu in basilica BB. Apostolorum decretum canonizationis evulgat, et approbat. *ibid.* §. 17. 412
- Canonizatio B. Seraphini a monte Granario ex ordine minorum Cappuccinorum. *Constit.* 617. 415
- Beati Seraphini virtutes, et merita generatim collaudantur. *ibid.* §. 2.
- Nascitur anno 1540, et ab infantia futuræ sanctitatis indicia præbuit. §. 3.
- Cappuccinorum familiam ingreditur. *ibid.* §. 4.
- Meritis repletus ad cælestem patriam migravit. *ibid.* §. 12. 418
- Referuntur acta processus super vita servi Dei ex instituto S. Rituum congregationis. *ibid.* §. 14.
- Consistorialia acta confecta de more, et constans sententia pro beati Seraphini canonizatione. *ibid.* §. 18. 419
- Solempni ritu in basilica principis apostolorum B. Seraphini canonizationis decretum pontifex evulgat, et approbat. *ib.* §. 19. 420
- Canonizatio B. Josephi a Cupertino ordinis minorum S. Francisci conventualium. *Constit.* 618. 422

- Beati Josephi a Cupertino virtutes generatim, et merita laudantur. *ibid.* §. 2.
- Oritur ex honestis parentibus initio sæculi XVII. *ibid.* §. 4. » 423
- Virtutibus, et meritis onustus moritur anno 1663. *ibid.* §. 9. » 425
- Refertur series actorum, quæ fuisse gesta pro illius beatificationis fundamento. *ibid.* §. 10.
- . SANCTA SEDES
- Nequit sancta Sedes assensum concedere pactiouibus, etiam a summis imperantibus initis, si catholicæ rei adversæ, et incolis catholicis noxiæ reperiantur. *Constit.* 430. §. 2. » 11
- Consuevit pariter assentiri resolutionibus congregationis consistorialis, super materiis illius examini commissis. *Const.* 431. §. 1. . . . » 12
- Uni sanctæ Sedi est reservata trutina sanctitatis, et sortis justorum, nec propterea credendum est miraculis antequam de illis fuerit ab Ecclesia Dei sponsa iudicium latum. *Constit.* 433. §. 2. . . » 15
- Sancta Sedes præbet brachium sæculare, ut executioni mitantur, quæ pertinent ad Ecclesiæ Regimen. *ibid.* §. 6. » 16
- Nefariorum librorum proscriptio est sanctæ Sedi reservata, nec possunt Episcopi proscriptos libros laudare, postquam publice innotuit sanctæ Sedis improbatio. *Const.* 435. §. 3. » 14
- Sancta Sedes nunquam omisit sua consilia præbere Episcopis, eisque sequendam semitam indicare. *Const.* 437. §. 3. » 21
- Nec vacua remedio ingruentia in Ecclesia mala umquam reliquit. *Constit.* 438. §. 4. . . » 23
- Sanctæ Sedis auxilium habuerunt Episcopi Galliarum adversus impiam Jansenistarum doctrinam. *Consi.* 443. §. 3. » 31
- Sancta Sedes consuevit semper causas inter Episcopos ad S. Congregationem Concilii remittere. *Const.* 446. . . » 37
- Sanctæ Sedi competit jus confirmandi, et adprobandi ordinationes factas a ministris generalibus ordinariis religiosorum in sacra visitatione. *Constit.* 451. . . . » 48
- Sanctæ Sedis officium est, seditiosas perturbationes Ecclesiæ in Pseudo-Sinodo excogitatas opprimere, et debita damnatione coercere. *Const.* 456 §. 3. » 68
- Sancta Sedes non solet concedere Episcopis facultatem conferendi beneficia vacantia mensibus sanctæ Sedis reservatis, ne ei desint media adjuvandi eos, qui opem a Pontifice implorant. *Constit.* 467. . . » 71
- Sancta Sedes assensum non præbet suppressioni monasteriorum, nisi audita prius congregatione consistoriali. *Constit.* 468. . . . » 72
- Inter pactiones initas inter sanctam Sedem, et regem catholicum, et ea recensetur, qua vetitum est Hispaniarum regi legem condere, quæ ecclesiarum ditationem impediat. *Constit.* 479. . . . » 124
- Sancta Sedes solet Episcopis concedere facultatem dispensandi in quibusdam impedimentis matrimonialibus.
- Ad sanctam Sedem pertinet observantiam juniorum præcipere, illarumque formam statuere. *Constit.* 491. . . » 132
- Sancta Sedes non solet indulgere Episcopis facultatem imponendi annua tributa religiosis domibus. *Const.* 529. » 174
- Sancta Sede inconsulta alienari non possunt bona ecclesiastica; nequidem ab Episcopis. *Constit.* 562. §. 3. . . . » 221
- Sanctæ Sedis primariæ partes continuo fuerunt in reformatione regularium, ita ut ea inconsulta, nihil Episcopi decernere hac de re possunt. *Constit.* 567. . . . » 227
- Id ipsum. *Constit.* 689. . . » 556
- Sancta Sedes totis viribus curavit pro reintegranda concordia cum Regina Portugalliæ. *Constit.* 625. . . . » 447
- Id ipsum curavisse evincitur ex *Constit.* 626. . . . » 448
- Plures missæ fuerunt epistolæ, et mediatores interpositi insignes. *Constit.* 627. . . . » 449
- Eadem sancta Sedes suum studium posuit semper in eo, ut dissidentium conatibus resisteret in Poloniæ regno, contra catholicam fidem erumpentium. *Constit.* 651. . . » 479

Item. Constit. 652. » 480
 Et Constit. 653. » 482
 Sancta Sedes abrogavit, cassa-
 vit, et annullavit edicta, quæ in
 ducato Parmensi, et Placentino
 edita fuere libertati, immu-
 nitati, et jurisdictioni eccle-
 siasticæ præjudicialia. Const.
 654. » 483

SYNODUS

Synodus habita die 13 Septem-
 bris 1763. in provincia Ultra-
 jectensi proscriptus, et Pseu-
 do-Synodus habitus fuit. Con-
 stit. 465. » 67
 Referuntur actus nulliter gesti
 ab excommunicatis tribus Epi-
 scopis provinciæ Ultrajecten-
 sis, et eorum nullitas. ibid.
 §. 1. » 68
 Insidiosa methodus habita pro
 evulgatione actorum hujus
 Pseudo-Synodi. ibid. §. 2.
 Pseudo-Synodum proscibit, et
 annullat Pontifex, una simul
 cum libro referente acta ejus-
 dem. ibid. §. 3. et 4.
 Prohibet ne cum hisce excom-
 municatis vitandis ullam spi-
 ritualem communionem habe-
 ant fideles, Deumque preca-
 tur pro horum perversorum
 hominum conversione ibid.
 §. 6. et 7. » 69
 Coloniensem universitatem com-
 mendat Pontifex pro evulgato
 judicio contra acta Pseudo-Si-
 nodi Ultrajectinæ. Const. 492. » 140
 Cum Episcopo Loadiensi gratula-
 tur pro pastoralis ab illo edita,
 et evulgatione apostolicæ con-
 stitutionis, qua Pseudo-Sino-
 dus Ultrajectina proscibitur.
 Const. 493. » 141

SOCIETAS JESU

Institutum Societatis Jesu a bi-
 nis sæculis fundatum, multo-
 rum Pontificum constitutioni-
 bus approbatum iterum con-
 firmatur. Constit. 448. . . » 35
 Hujus instituti fundatio recorda-
 tur, et merita religionis hu-
 jus recensentur. ibid. §. 2. » 38
 Enumerantur injustæ recentissi-
 mæ contumeliæ contra pium
 hoc institutum, quæ vergent
 in maximam jacturam univer-
 salis Ecclesiæ. ibid. §. 3. . » 39

Vota hujusce instituti comen-
 dantur, et pia exercitia ab iis-
 dem clericis regularibus tradi
 solita. ibid. §. 4. »
 In corpore Societatis Jesu viget
 robustum orthodoxe fidei ze-
 lum, virique insigni pietate
 spectabiles. Con-tit. 458. » 60
 Confirmatio Societatis Jesu ne-
 cessaria fuit, grassantibus con-
 tra ipsam persecutionibus, ne
 videretur apostolicam Sedem
 de ejusdem præstantia longo
 fuisse tempore deceptam. Con-
 stit. 459. » 60
 Societas Jesu Episcopis, et Ar-
 chiepiscopis fuit a sancta Se-
 de commendata. ibid. §. 3. » 61
 Id ipsum in aliis supra relatis
 constitutionibus habetur, et
 in alia constit. 460. . . . » 61
 Gratulatur Pontifex cum Sarla-
 tensi Episcopo, quod grate ac-
 ceperit constitutionem = *apo-
 stolicum* = confirmatoriam in-
 stituti Societatis Jesu. Consti-
 tut. 469. » 73
 De eadem re gratulatur cum epi-
 scopo Pampilonensi, et ejus-
 dem Societatis laudes expri-
 mit, et utilitatem catholicæ
 religioni derivantem. Consti-
 tut. 480. » 124
 De eodem argumento agit cum
 Episcopo Oscepsis. Const. 481. » 125
 Causas, et utilitates sequitas ab
 confirmatione instituti Socie-
 tatis Jesu exponit Pontifex epi-
 scopo Civitatis. Const. 434. » 128
 De confirmato instituto hujus-
 modi agit Pontifex cum Epi-
 scopo Orthonensi, et Caplen-
 si. Const. 487. » 129
 De eodem argumento scribit
 Episcopo Massæ Lubrensis.
 Const. 488. » 130
 Episcopo Leucoriensi gratulanti
 pro confirmatione hujus insti-
 tuti causas confirmationis ex-
 pendet; et prælaudatæ Socie-
 tatis clericos enixe comendat.
 Constit. 498. » 144
 Id ipsum Episcopo Goriensi. Con-
 stit. 509. » 153
 Id ipsum repetit archiepiscopo
 Sorrentino pro ipsius consti-
 tutionis evulgatione gratulan-
 ti. Constit. 516. » 156
 Cur fuerit Pontifex de hujus in-
 stituti confirmatione sollicitus,
 enunciat Episcopo Portus Prin-
 cipi in Indiis. Const. 524. » 171

- Gundisalvus del Campo fundationem explevit collegii pro hac societate in civitate Ispalensi pro viginti juvenibus, ac pro religiosis ipsius Societatis theologiam repetentibus. Constit. 525. » 172
- Ast moderata per Pontificem ipsius Gundi-salvi testamentaria dispositione, declaratum fuit, ut loco religiosorum theologiam repetentium, totidem missionarii in eodem Collegio subrogarentur. ib. §. 3.
- Super constitutione confirmatoria instituti societatis Jesu agit cum Episcopo Antiquerensi. Const. 430. » 175
- Id ipsum pertractat cum Episcopo Michoanensi. Const. 555 » 194
- Quam frugiferam fuerit in Vinea Domini institutum Societatis Jesu, cum gaudio significat Episcopo Chiapensi gratulanti de constitutione confirmatoria Const. 558. » 197
- Privilegia hujus societatis in indiis degentis habentur in Const. 588. » 215
- De consilio a catholico rege concepto ejectionis ex Hispanicis regnis hujus societatis, dolet Pontifex cum Terraconensi Archiepiscopo. Constit. 488. §. 1. » 253
- Admiratur Pontifex quod Jesuitæ tantis ab Hispaniarum rege cumulati elogiis superiori anno potuerint inopinato regiam indignationem incurrere. Const. 539. » 254
- Toletano Archiepiscopo respondet Pontifex, a quo nuncium acceperat de expulsionem clericorum societatis Jesu ab universis Hispanicis regnis. Constit. 512. » 258
- Nobili Viro Comiti de Kaunitz intimo Imperatoris Romanorum significat Pontifex expulsionem Clericorum regularium societatis Jesu ab utraque Sicilia, ejusdemque provocat officia penes Cæsaream majestatem. Const. 655. » 474
- De eodem argumento agit cum comite Colloredo Imperatoris Romanorum consiliario. Constit. 656. » 475
- Cum Cardinali Sersalio conqueritur Pontifex ex quo nihil nunciasset de calamitate clericorum societatis Jesu ab utraque Sicilia expulsorum. Constit. 569. » 478
- Easdem querimonias dirigit Episcopo Aliphano, eundemque objurgat, quod in consiliis fuerit eorum, qui jesuitarum expulsionem operam dederunt. Const. 550. » 478
- Exprobat depulsio clericorum regularium societatis Jesu arbitrarie præcepta ab Emanuelli Pinto Magno Magistro Ordinis Hierosolimitani. Cons. 680. » 543

STATUTA

- Statuta pro regimine, et gubernio Universitatis nuncupata = de *Credenzieri*, & *Bottiglieri* = de Urbe confirmata fuerunt in forma specifica. Constitution. 675. » 85
- Tenor Statutorum ib. §. 2. a pag. 85. usque ad » 107
- Statuta collegii patronorum causarum Sacri palatii apostolici fuerunt adprobata in forma specifica. Const. 676. » 108
- Collegii hujus antiquissima institutio, et Innocentii II. peculiæres quoad illud sanctiones. ib. §. 2.
- Paulus III concessit patronis de collegio locum in pontificia cappella, atque in publicis processionibus post advocatos consistoriales. ibid. §. 3.
- Paulus V cæterum procuratorum, qui antea receptitius erat, in numeratum convertit, ex vigintiquatuor selectioribus patronis compositum, et illius statuta approbavit. ibid. §. 4.
- Recensentur officia, et privilegia, quibus collegium idem dotarunt Romani Pontifices. ibid. §. 5. » 109
- Antiqua hujus collegii statuta reformata fuere, novaque condita, quorum tenor legitur in §. 7. usque ad » 113
- Pontifex statuta de novo condita confirmat, et approbat. ibid. §. 8.
- Peculiaria munia designat, quæ patronis tantummodo hujus collegii conferenda in posterum erant. ibid. §. 9. » 114
- Nec non habitum, et insignia concedit ab hisce patronis perfruenda. ibid. §. 10.